Atheniensibus domū: Megarēses quicūq; principes maxime extiterāt regi ad hos trahendārū uidentes se esse deprehēsos; continuo ex urbe se subduxerunt. Ceteri habito cū exulum necessariis colloquio eos q; apud Pegas agebāt reuocarunt: interposita fide cū maximo iureiurando nihil se iniuriarū memores fore: sed q; optima eēnt Ciuitati consulturos. Iidem ubi magistratus effecti sūt dū arma recognoscūt dispositis manipulis deligūt ex inimicis q; p̄cipue studiosi Atheniensium fuisse uidebantur: ad centū uiros & hos adacto ad ferēda palā suffragia populo tanq; condēnatos interficiūt: Ciuitatēq; fere ad oligarchiā idest ad dominatū paucorū redigūt: Atq; hic status ex seditione secutus diu sub paucissimis durauit. Eadem æstate cū Antandrus a Mitylenæis quēadmodū constituerāt muniendā esset ubi id eos moliri senserunt Atheniēsiū duces Classis ad legendā pecuniā missi: Demodocus & Aristides q; circa Hellespontum agebant: nā tertius eorū Lamachus in pontū cū decem nauibus abierat: res momentosa uisa ē eis: ne idē quod apud antea ī samo contingeret: ubi samiorū exules se se cōmuniētes Pelopōnensibus gubernatores eis mittēdo ī rē nauticā adiumento erāt: & eos q; ītra urbē eēnt turbabāt: & qui excederent urbe receptabāt. Ita coacta ex sociis manu Antandrū petunt: cōmissaq; cū iis qui ex Antandro prodierunt: pugna iterum locum recipiūt. Neq; ita post Lamachus q; pontum itrauerat: cū fluuiū Calicem q; per agrum Heracleēsem fluit subisset: naues amisit subita uirentium aquarū superne deuoluta. Ipse cū exercitu itinere pedestri per Bithynos Thracēs q; transmare ī Asia sunt: Chalcedonem uenit ī ore pōti sitam Megarēsiū colōiā. Eadem q; æstate Demosthenes Atheniensīū dux cū nauibus quadraginta ī Naupactū se cōtulit: statim ad īcessu ex agro Megarēsi. Nā & Hippocrates de rebus Boetiis cum q;busdā apud Ciuitates uiris tanlegerat: cupientibus transferre statū illū in popularem: ut Atheniēsiū erat auctore p̄cipuo P̄todoro exule Thebano: Atq; hūc ī modum res p̄parauerunt. Constituerāt qdā per proditiōē tradere Siphas: oppidum soli Thespici in sinu Crisæo maritimū: cum iā alii ex Orchomeno: quod quondā Myniēū nunc Boetiū uocant: Chæroneā Orchomeni uectigalē dedituri eēnt: adiutoribus p̄cipue Orchomenus exulibus: qui ex Peloponneso hoīes mercede conduxerāt. Est autē Chæronea in extremis Boetiæ e regione Phanotidis ī agro phocensi: promiscue habitātibus phocensium nō nullis. Enim uero oportebat Atheniensēs: deliū occupare Apollinis tēplum: ī Thanaagræa Euboia uersus: Et hæc ipa fieri cōdieta die ne Boetii ī delium frequentes opem ferrent: sed de suis ipsorū rebus solliciti quicq; satagerent. Et si conatus recte cessisset & deliū muro clussissent: facile sperabāt & si nō protinus tamē aliqd moliri rerū nouarum apud res publicas Boetiōrū se loca hæc tenentibus: & regionē: p̄ latrocinia īfestātibus: & cū singulis e propinquo receptus esset non intra id loci rem cōstitutā: sed t̄p̄e Atheniensēs ad eos accedendo q; defecissent: Boetiis nō satis copiarū habentibus: p̄ hæc sibi uia ad occasiones mūturos: Huiusmōdi igitur insidiæ tēdebātur. Hippocrates q; copias habebat: debebat ipse q;dem cū tēpus afforet eas ex urbe ī Boetios ducere: Demosthenes tamen cū nauibus quadraginta ad Naupactū p̄mittit: ut coacto ex illis locis exercitu Acarnanū cæterorūq; sociorum ī Siphas nauigaret ad proditiōē: spectātes cū oporteret occursum. Et dies iter eos ē cōstituta qua die hæc confici oporteret. Et Demosthenes quidē habens tū Oniades ac cūctis Acarnāibus ī societate Atheniēsiū adaectos: tū sociorū auxilia quæ illinc undiq; euocauerat: p̄fectus primum ad Salynthiū & Agræas admotis copiis: alia simulādo se se p̄parabat: ut quādo opus